
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 
« 2022 г. № 46 

7 г. Черкесск 

«Об утверждении пунктов проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
Карачаево-Черкесской Республике в 2022 году» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 7 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования» и в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2022 
году в соответствии с планом-графиком внесения сведений в федеральную и 
региональную информационные системы, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования и 
унифицированную систему кодировки ППЭ (далее - ППЭ) (приложение). 

2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов: 

- оповестить городские (районные) органы исполнительной власти и службы 
внутренних дел, здравоохранения, транспорта, противопожарной безопасности о 
местах расположения ППЭ на территории муниципалитета; 

- обеспечить информирование участников государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования о 
местах расположения ППЭ. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Бекижеву Ф.Г 

Министр И.В. Кравченко 

Исп. М.И. Урусова 
Тел.: 8(87-82)26-69-58 



Приложение 1 
к приказу Минобрнауки КЧР 
от « С " ? 2022 г. № 

Перечень пунктов п р о в е д е н и я г о с у д а р с т в е н н о й и т о г о в о й а т т е с т а ц и и но 
образовательным программам среднего общего образования 

в Карачаево-Черкесской Республике в 2022 году 

№ 
п/ 
п 

Код 
ППЭ 

Наименование 
образовательной 
организации, на 

базе которой 
организован пункт 

проведения 
экзамена 

Адрес ППЭ 
Вместимость/к 

оличество 
аудиторий 

1. 101 РГКОУ «Школа-
интернат им. 
Латоковой Г.Д.» 

КЧР, г. Черкесск, 
ул. Ставропольская, д. 51 

15/225 

2. 102 МКОУ «Гимназия 
№5 г. Черкесска» 

КЧР, г. Черкесск, 
ул. Ленина, д. 66 

21/315 

3. 103 МКОУ «Гимназия 
№19 г. Черкесска» 

КЧР, г. Черкесск, 
ул. Космонавтов, д. 65 

14/210 

4. 104 МКОУ «Гимназия 
№9 г. Черкесска» 

КЧР, г. Черкесск, 
ул. Горького, д. 1 

14/210 

5. 105 МБОУ «Гимназия 
№ 18 г. Черкесска» 

КЧР, г. Черкесск, 
ул. Тихая, д. 39 

15/225 

6. 106 ППЭ на дому КЧР, г. Черкесск, 
ул. Балахонова, д. 41, кв. 32 

1/1 

7. 206 МБОУ КГО 
«Гимназия № 4 им. 
М.А. Хабичева» 

КЧР, г. Карачаевск, 
ул. Ленина, 45-а 

18/270 

8. 207 Ш1Э на дому КЧР, г. Карачаевск, 
ул. Курджиева, д. 2а, кв. 2 

1/1 

9. 307 МКОУ «Лицей № 1 
г. Усть-Джегуты» 

КЧР, Усть-Джегутинский 
район, г. Усть-Джегута, 
ул. Богатырева, 31 

21/315 

10. 408 МКОУ « с о ш 
а. Адыге-Хабль» 

КЧР, Адыге-Хабльский 
район, а. Адыге-Хабль, 
ул. Школьная, д. 5 

6/90 

11. 509 МКОУ «СОШ №3 
ст. Зеленчукской» 

КЧР, Зеленчукский район, 
ст. Зеленчукская, 
ул. Мостовая, д. 9 

19/285 

12. 610 МБОУ КГО 
«СШ № 3 им. 
Х.У. Богатырева» 

КЧР, Карачаевск, 
ул. Магометова, д. 1 

12/180 

13. 711 МКОУ «СОШ №10 
им. Магометова 
С.К. с. Красный 
Курган» 

Малокарачаевский район, 
с. Красный Курган, 
ул. М. Боташева, д. 12 

20/300 



№ 
п/ 
п 

Код 
1111Э 

Наименование 
образовательной 
организации, на 

базе которой 
организован пункт 

проведения 
экзамена 

Адрес 1ШЭ 
Вместимость/к 

оличество 
аудиторий 

14. 812 МКОУ «СОШ 
п. Кавказский» 

КЧР, Прикубанский район, 
п. Кавказский, 
ул. Тотаркулова, д. 3 

15/225 

15. 813 1ШЭ на дому КЧР, Прикубанский район, 
п. Заречный, ул. Н. 
Урусова, д. 17 

1/1 

16. 913 МКОУ «Лицей 
п. Медногорский» 

КЧР, Урупский район, 
п. Медногорский, 
ул. Московская 28 

6/90 

17. 1014 МКОУ «СОШ 
а. Хабез им. 
Арашукова P.P.» 

КЧР, Хабезский район, 
а. Хабез, ул. Советская, 44 

15/225 

18. 1315 МКОУ «СОШ №2 
а. Псыж» 

КЧР, Абазинский район, 
а. Псыж, ул. Кунижева, 
Д. 259 

5/75 

19. 1416 МКОУ «СОШ 
п. Эркен-Шахар» 

КЧР, Ногайский район, 
п. Эркен-Шахар, 
ул. К. Мижевой, д. 15 

6/90 


